
 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il tentativo di conciliazione esperito dall’insegnante di scuola 

primaria Personè Bruno Stefano “per erronea assegnazione della sede 
di destinazione (scuola o ambito) in esito alla domanda di mobilità 

per l’a.s. 2016/17; 
VISTO il riuscito tentativo di conciliazione con il quale all’insegnante 

Personè Bruno Stefano – nato il 19/07/1975 – con punti 78 - è 
riconosciuto il diritto ad essere assegnato su posto di sostegno 

psicofisici presso l’Istituto Comprensivo di Nardò 1° polo Ambito 
Territoriale 18, anziché su posto di sostegno psico Ambito Territoriale 

17 di questa provincia; 

CONSIDERATO che nell’ambito 18 sono state trasferite su posto di 
sostegno psico le docenti di scuola primaria - assunte entro l’a.s. 

2015/16 - Tanese Maria – nata 11/07/1974 – con punti 44 e 
l’insegnante Calabrese Simonetta Carmen – nata 14/07/1971 –  con 

punti 56 e con precedenza prevista da CCNI.; 
CONSIDERATO che presso l’I.C. di Nardò 1° (Ambito Territoriale 

18), su posto di sostegno psico è stata assegnata l’insegnante di 
scuola primaria Calabrese Simonetta Carmen; 

CONSIDERATO che, con minor punteggio è stata assegnata 
nell’Ambito Territoriale 18 l’insegnante Tanese Maria (p. 44) e che 

pertanto la stessa deve essere assegnata ad altro ambito; 
TENUTO CONTO che l’insegnante Tanese Maria, nell’istanza di 

mobilità per l’a.s. 2016/17, alla quattordicesima preferenza, prima 
dell’ambito 18, ha chiesto di essere assegnata all’Ambito Territoriale 

17 resosi disponibile a seguito dell’atto conciliativo favorevole 

all’insegnante Personè Bruno Stefano; 
RITENUTO di dover rettificare i movimenti relativi ai posti di 

sostegno di scuola primaria; 
 

 
      

 
 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012592.28-09-2016



 

 
 

 

 
D E C R E T A  

 
 

ai movimenti della scuola primaria, pubblicati con proprio decreto 

prot. n. . 4992 del 30/05/2016, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 

 
PERSONE’                     p.78                     A:    I.C.NARDO’ 1° 

BRUNO STEFANO     trasferimento inter-     ANZICHE’ AMBITO 17 
 nato il 19/07/1975       prov.le docenti             posto di sost. psico 

             assunti entro il 2014/15 
 

 
TANESE MARIA            trasferimento inter-        A:    AMBITO 17 

 nato il 11/07/1974      prov.le docenti              ANZICHE’ AMBITO18

           assunti entro il 2015/16  posto di sost. psico 
 

 
 

Lecce,  28/09/2016                   
             

 

     

        IL DIRIGENTE  

                                               Vincenzo NICOLI’  

           
          

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
          dell’art , comma 2, del D.lgs n. 39/1993  

 

 

ALL’ALBO       S E D E 

ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO    S E D E 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI  

COMPRENSIVI E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE DELLA PROVINCIA 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

PER LA PUGLIA  -  DIREZ. GENER. / UFF. III° -  B A R I 

A TUTTI GLI  UST       LORO SEDI 

e, p.c. : 

AI SINDACATI PROV.LI DELLA SC. PRIMARIA  LORO SEDI 

 
 

 

 

 

Decretorettificatrasferimenti 

  


